
 
1 de 5 

 

2.1-90.8        

 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL No- 0798 DE 2021 
(6 de diciembre) 

 
Por la cual se confieren unos títulos académicos a estudiantes de pregrado y posgrado. 
 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA en uso de sus facultades legales y estatutarias 
y,  
 
 

CONSIDERANDO  
 

Los graduandos de pregrado y posgrado de la Universidad del Cauca solicitan a la Rectoría se 
les confiera el título correspondiente. 
 
Para optar al título respectivo los graduandos cumplieron con todos los requisitos de Ley y los 
exigidos por cada unidad académica y demás instancias administrativas universitarias. 
 
En mérito de lo expuesto, 
 
 

RESUELVE  
 
ARTÍCULO PRIMERO: La Universidad del Cauca en nombre de la República de Colombia y por 

autorización del Ministerio de Educación Nacional, en atención a que las y los graduandos 
cumplieron con los requisitos de Ley y los reglamentarios de la Institución, les confiere el títu lo 
de:  
 

FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES  
 
 
MAGÍSTER EN DERECHO ADMINISTRATIVO 

 
VANESSA FERNANDA GARRETA JARAMILLO 
CC. 1.085.897.821 de IPIALES 
 
CAMILO ERNESTO ROSERO HERNANDEZ 
CC. 1.061.725.947 de POPAYAN 
 
MIGUEL ANGEL UNIGARRO PANTOJA 
CC. 1.086.102.265 de PUPIALES 
 
MAGÍSTER EN DERECHO ADMINISTRATIVO CONVENIO PASTO 
 
IRENE LORENA BASANTE NOGUERA 
CC. 37083579 de PASTO 
 
GISELLA PATRICIA BURBANO BURBANO 
CC. 1.085.289.338 de PASTO 
 
JOSE RAFAEL TIMANA ROSERO 
CC. 98.326.178 de TANGUA 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0798 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

2 de 5 

 
MAGÍSTER EN GOBIERNO Y POLÍTICAS PÚBLICAS 
 
JULIAN ANDRES VALDES MOSQUERA 
CC. 1.061.774.368 de POPAYAN 
 
ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO 
 
LUIS ALEXANDER ARCOS GOMEZ 
CC. 1.061.759.086 de POPAYAN 
 
YULIETH VIVIANA CARVAJAL VALVERDE 
CC. 34.319.678 de POPAYAN 
 
ANGIE MELISSA CASTRO MUÑOZ 
CC. 34.323.464 de POPAYAN 
 
JOSE SANTIAGO CERON LUNA 
CC. 1.061.779.770 de POPAYAN 
 
ASTRID JOHANA DELGADO GARZON 
CC. 1.061.725.786 de POPAYAN 
 
LENITHIE HERRERA BALDONADO 
CC. 1.123.621.096 de SAN ANDRES 
 
DIANA KATHELEN LOPEZ JURADO 
CC. 1.063.810.302 de TIMBIO 
 
HECTOR FABIAN RAMIREZ PABON 
CC. 10.293.383 de POPAYAN 
 
DAGOBERTO SOLIS SOLARTE 
CC. 15.814.738 de LA UNION 
 
JOSE LUIS HOYOS INCHIMA 
CC. 1.058.675.036 de ARGELIA 
 
ABOGADO (A) 
 
PABLO ALEJANDRO AVILA CUELLAR 
CC. 1.061.794.332 de POPAYAN 
 
VIVIAN CAMILA BUSTOS PISCAL 
CC. 1.085.944.292 de IPIALES 
 
ERKLIN EDINSON CUSPIAN SILVA 
CC. 1.062.084.592 de PAEZ (BELALCAZAR) 
 
CRISTIAN FELIPE DELGADO NUÑEZ 
CC. 1.061.749.407 de POPAYAN 
 
CARLOS MARIO ESCOBAR ANGULO 
CC. 1.059.447.674 de GUAPI 
 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0798 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

3 de 5 

 
 
SANDRA PATRISIA ESCOBAR BUITRON 
CC. 1.061.727.017 de POPAYAN 
 
DUVAN FELIPE FERNANDEZ GAVIRIA  
CC. 1.061.794.825 de POPAYAN 
 
VIVIANA ANDREA GARCIA HERNANDEZ 
CC. 34.331.119 de POPAYAN 
 
MONICA MABEL GARCIA ZUÑIGA 
CC. 52057067 de BOGOTA D.C 
 
CAMILA YAILYM GOMEZ BERNAL 
CC. 1.080.903.298 de COLON 
 
MARIA CAMILA HERNANDEZ DUQUE 
CC. 1.061.783.750 de POPAYAN 
 
DAVID FERNANDO JARAMILLO MORENO 
CC. 1.085.949.060 de IPIALES 
 
ANGELA MARYURY LEON DAZA 
CC. 25.546.884 de MORALES 
 
JUAN SEBASTIAN MARTINEZ BERMEO 
CC. 1.061.785.704 de POPAYAN 
 
LILIANA ELIZABETH NARVAEZ VALLEJO 
CC. 1.061.707.718 de POPAYAN 
 
VICTOR MANUEL OCAMPO VELASCO 
CC. 1.143.859.778 de CALI 
 
MARIA CAMILA ORDOÑEZ YANZA 
CC. 1.061.799.026 de POPAYAN 
 
FRANCY YACZAIRA RAMIREZ LOZANO 
CC. 34327052 de POPAYAN 
 
LEYDI MARCELA RODRIGUEZ PAJA 
CC. 1.064.436.570 de SILVIA 
 
HENRY JULIAN RUIZ ACUE 
CC. 10.304.639 de POPAYAN 
 
RICARDO ANDRES SAENZ RUIZ 
CC. 1.061.788.984 de POPAYAN 
 
ANDRES FELIPE SALDARRIAGA AGUIRRE 
CC. 1.061.791.783 de POPAYAN 
 
STEPHANY SANDOVAL VALDERRAMA 
CC. 1.061.809.360 de POPAYAN 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0798 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

4 de 5 

 
 
 
LISETH FERNANDA SARRIA ROJAS 
CC. 1.061.795.962 de POPAYAN 
 
ERIKA ESTEFANY UNIGARRO OLIVA 
CC. 1.085.940.057 de IPIALES 
 
JULIETH ALEJANDRA VILLAQUIRAN CALVACHE 
CC. 1.061.752.462 de POPAYAN 
 
ESTEFANI ZUÑIGA DORADO 
CC. 1.061.794.682 de POPAYAN 
 
YAZMIN LIZET ZUÑIGA SILVA 
CC. 1.061.805.756 de POPAYAN 
 
ABOGADO (A) SEDE MIRANDA 
 
FRANCELY ROSAS RAMOS 
CC. 1.059.063.233 de MIRANDA 
 
ABOGADO (A) SEDE SANTANDER DE QUILICHAO 

 
SINDY TATIANA BALANTA OREJUELA 
CC. 1.062.287.287 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
SAMMY YEFRID ERAZO MORA 
CC. 1.006.362.861 de CALI 
 
CLAUDIA YOHANA ESCOBAR GRANDA 
CC. 1.062.313.998 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
HELEN VANESSA GONZALEZ TORRES 
CC. 1.062.316.011 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
GUSTAVO ADOLFO RESTREPO DAZA 
CC. 1.144.033.094 de CALI 
 
YEFFERZON RODRIGUEZ MARTINEZ 
CC. 1.062.280.135 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
HECTOR IVAN VELASCO SANDOVAL 
CC. 10.491.771 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
JULIAN ANDRES VIVAS VARON 
CC. 94.454.016 de CALI 
 
COMUNICADOR (A) SOCIAL 
 
JOSE ANTONIO GIRALDO RESTREPO 
CC. 1.061.776.162 de POPAYAN 
 
LAURA DANIELA MANZANO PEMBERTHY 
CC. 1.113.692.001 de PALMIRA 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0798 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

5 de 5 

 
 
 
DIANA FERNANDA QUIJANO ORTEGA 
CC. 1.061.806.438 de POPAYAN 
 
POLITÓLOGO (A) 
 
JONATHAN JULIAN ARIAS LASSO 
CC. 1.061.731.887 de POPAYAN 
 
JULIAN MAURICIO CHAGUENDO MARTINEZ 
CC. 1.061.746.926 de POPAYAN 
 
NAOMY DANIELA CUBIDES VALDERRAMA 
CC. 1.061.800.952 de POPAYAN 
 
LUISA ALEJANDRA LOPEZ VALENCIA 
CC. 1.061.809.391 de POPAYAN 
 
DAVID ANDRES PEREZ LUCERO 
CC. 1.061.779.539 de POPAYAN 
 
ZULLY CAROLINA QUIÑONEZ SANCHEZ 
CC. 1.061.757.950 de POPAYAN 
 
PAOLA ANDREA RAIGOZA VILLEGAS 
CC. 1.143.858.189 de CALI 
 
DIEGO FELIPE RENGIFO MUÑOZ 
CC. 1.061.758.447 de POPAYAN 
 
ISABEL TIMANA RODRIGUEZ -YU'TJENG 
CC. 1.061.811.147 de POPAYAN 
 
YULIETH CAMILA YONDAPIZ ANICETO 
CC. 1.062.091.821 de PAEZ (BELALCAZAR) 
 
ARTÍCULO SEGUNDO La ceremonia de grado, entrega de diplomas y actas de grado tendrá 
lugar en Paraninfo Francisco José de Caldas, el día viernes 10 de diciembre de 2021, a las 2:00 
P.M., y se entenderán perfeccionados una vez cumplido con el orden establecido por la Rectoría. 
 

CÚMPLASE  
 
Se expide en Popayán, Ciudad Universitaria, a los seis (6) días del mes de diciembre de dos mil 
veintiuno (2021)  
 
 
 
 
 

JOSE LUIS DIAGO FRANCO   
Rector 

 
Elaboro: Lola M. 
Reviso: Esperanza G. 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0798 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

6 de 5 

Aprobó: L.I.C.V. 


